Secretaria da Agricultura Familiar, Instituto de Desenvolvimento do Piauí - Idepi, Funsaude/sus-
gestão Plena Estadual, Secretaria da Administração e Previdência, Departamento de Estradas de
Rodagens do Piauí - Der/pi, Secretaria do Turismo e Secretaria do Trabalho e Emprego do Estado do
Piaui, no valor de R$ 30.009.449,28 (trinta milhões e nove mil e quatrocentos e quarenta e nove
reais e vinte e oito centavos), destinado a atender a programação contida no anexo I deste Decreto.

Art. 2º Os recursos necessários para a execução do disposto no artigo 1º decorrerão das anulações
parciais de dotações orçamentárias indicadas no anexo II deste Decreto.

[...]

Fundo  Estadual  de  Segurança  Pública  do  Piauí,  Fundo  Garantidor  Aos  Micro  e  Pequenos
Empreendimentos  do  Estado  do  Piauí  -  FUNGEP,  FUNSAUDE/SUS-Gestão  Plena  Estadual  e
Secretaria da Assistência Técnica e Defesa Agropecuária, no valor de R$ 60.292.891,49 (sessenta
milhões e duzentos e noventa e dois mil e oitocentos e noventa e um reais e quarenta e nove
centavos), destinado a atender a programação contida no anexo I deste Decreto.

Art. 2º Os recursos necessários para a execução do disposto no artigo 1º decorrerão superávit
financeiro apurado em balanço do exercício anterior nas fontes de recursos: